
Děti a žáci ze škol z Kraje Vysočina opět bodovali a umístili 
se na předních místech v celorepublikové výtvarné soutěži  
 
Vyhodnocení výtvarné soutěže pro děti při příležitosti oslav 
Světového dne bezpečnosti potravin 
Vydáno: 7.6.2022 
 

Autor: Informační centrum bezpečnosti potravin MZe 
 

 

 

V průběhu měsíce května děti posílaly fotografie svých výtvarných prací do soutěže 
s názvem „5 klíčů k bezpečnému stravování“, jež byla vyhlášena při příležitosti oslav 
Světového dne bezpečnosti potravin. Dnes 7. června, kdy slavíme tento světový den a 
připomínáme si důležitost zdravých a bezpečných potravin, přinášíme vyhodnocení 
výtvarné soutěže.  
 
Do výtvarné soutěže „5 klíčů k bezpečnému stravování“ se zapojilo 35 kolektivů dětí 
z mateřských, základních a uměleckých škol, a také řada jednotlivců. Celkem se sešlo přes 
300 fotografií výtvarných prací dětí.  
 
Děti tvořily práce na všechna témata, která byla uvedena při vyhlášení soutěže: 

 Zdravé potraviny, které mám rád 
 Jak pomáhám rodičům při vaření a přípravě jídla 
 Jak pomáhám s nakupováním a uskladněním potravin 
 Kterým potravinám se vyhýbám (zkaženým, plesnivým potravinám, jedovatým houbám …) 
 Kde nejraději jím a s kým (doma u stolu společně s rodiči, ve školní jídelně se spolužáky) 
 Škůdci potravin, před kterými musíme jídlo chránit (potravní moli, mouchy, hlodavci) 
 Jak si před jídlem pečlivě myji ruce 

Bylo velice těžké vybrat nejzajímavější výtvarné práce, protože všechny obrázky byly krásné 
a nápadité. Ocenili jsme především, že se děti do soutěže zapojily a věnovaly tématům a 
výtvarným pracím své úsilí a čas. I proto od nás dostane malou odměnu každý účastník 
soutěže. 



 
Ze zaslaných výtvarných prací získávají cenu: 
V kategorii mladších dětí (3-6 let) 

1) Veronika (6 let), práce: „Dlaně plné zdraví“, MŠ Herálec 
2) Gabriela (6 let), práce: „Pomáhám s nakupováním, vařením, dáváním potravin do 
ledničky“, MŠ Haškova, Žďár n. S. 
3) Filip (5 let), práce: „Semafor bezpečných potravin“ 
4) Anežka (5 let), práce: „Zdravá a nezdravá strava“, MŠ Bíteš 
5) Sára (6  let), práce: „Otesánek“ 

V kategorii starších dětí (7-12 let)  
1) Petra (11 let), práce: „Zdravé potraviny, které mám ráda“, ZŠ Bíteš 
2) Karolína (9 let), práce: „Nakupuj zdravě!“, ZŠ gen. Fr. Fajtla DFC 
3) Matěj (9 let), práce: „Lednice zdraví“, ZŠ gen. Fr. Fajtla DFC3) 
4) Eliška (10 let), práce: „Jak pomáhám mamince při vaření a přípravě jídla“, ZŠ Bíteš 
5) Rebeka (10 let), práce: „Zdravé potraviny, které mám rád“, ZŠ Herálec 
6) Inna (11 let), práce: „Hlad“, ZŠ gen. Fr. Fajtla DFC 
7) Viktoria (12 let), práce: „Myš v sýru“, ZŠ gen Fr. Fajtla DFC 

V kategorii kolektivů dětí z mateřských škol  
1) MŠ Čtyřlístek, Mnich 
2) MŠ U Obůrky, Třebíč, třída Sluníček 
3) MŠ Bohuslava Reynka, Lípa 
4) MŠ Klásek, třída Klásek a Miniklásek, Praha5) 
5) MŠ Herálec 
 
V kategorii kolektivů dětí ze základních škol  

1) ZŠ gen. Fr. Fajtla DFC, Praha2) 
2) ZŠ Věžnice u Havlíčkova Brodu 
3) ZŠ Bíteš 
4) ZŠ Sobíňov 
5) ZUŠ Allegro, Nová Včelnice 
 

Děkujeme všem soutěžícím dětem a také všem učitelkám (a učitelům) z mateřských a 
základních škol a rodičům, kteří pomohli dětem zapojit se do soutěže a byli jim oporou, rádci 
i pomocníky. 
 
Zdroj: Informační centrum bezpečnosti potravin. 
 
Za správnost opisu:O. Johanidesová  
(uvedeno tak, jak bylo zpracováno ve vyhodnocení soutěže, za zkratky názvů škol a měst neneseme 
odpovědnost) 



Pro vzájemnou inspiraci sdílíme některé ze zaslaných fotografií výtvarných prací.

 
Veronika (6 let), práce: "Dlaně plné zdraví" 

 
Anežka (5 let), práce: "Zdravá a nezdravá strava" 



 
Robin (6 let), práce: "Když zapomenu meloun na zahradě, pochutnají si na něm mravenci" 

 
MŠ U Obůrky, práce "5 klíčů" 



 
MŠ Klásek, práce: "Mravenci v kredenci" 

 
Matěj (9 let), práce: "Lednice zdraví" 



 
Inna (11 let), práce: "Hlad" 

 
Liana (10 let), práce: "Pečený pstruh s volským okem a zeleninovou oblohou" 



 
MŠ Herálec, práce: "Omyté dobroty" 



 
Rozálie, Evelína (5 a 6 let), Co mám ráda 


